
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 

Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759 

e-mail: boic85800a@istruzione.it  Codice fiscale 80072250378 
 

 

 
  

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  

  

Decisione a contrarre n.  31   Affidamento  ai sensi dell’art. 43, comma 3,   del D.I. n. 129/2018   

Progetto P02.2 -  Esperto esterno Laboratorio di falegnameria               

 

 
 
 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO   
  

l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28.08.2018 relativo a “Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs. n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità  di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può 
far fronte con personale in servizio; 

VISTA  la circolare n. 5/2006 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA  l’art. 3 della Legge n. 244/2007; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 del 11.03.2008; 

VISTO  l’art. 46 del D. L. n. 112 del 25.06.2008, convertito con Legge n. 133 del 06.08.2008;  

VISTO Il Codice Civile e le disposizioni in esso contenute nell’ art. 2222 (Contratto d’opera) e 
nell’art. 2230 (Prestazione d’opera intellettuale); 

VISTO Il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 
spese in economia); 

VISTE Le delibere del Consiglio di Istituto con le quali sono stati approvati il PTOF per il triennio 
e il POF per l’anno scolastico in corso; 

VISTO  il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi di prestazione d’opera agli esperti 
esterni, adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35  del 22/11/2017;  

ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le 
specifiche competenze per assumere l´incarico richiesto per il progetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto esterno da parte di questa istituzione scolastica; 

VALUTATA  positivamente l’offerta presentata dal sig. Giordano  che prevede 16 incontri a favore 

degli alunni della scuola secondaria (sede);  

VISTO  che l’incarico rientra tra le attività che il regolamento interno consente di affidare senza 

bando di selezione; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad €  607,60 complessive trovano 
copertura finanziaria nel  P.A. 2024, approvato con delibera  n. 38 del 13.02.24; 

 

 

 

 

B
O

IC
85800A

 - A
F

C
94B

2 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001197 - 28/02/2024 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.14 

Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759 

e-mail: boic85800a@istruzione.it  Codice fiscale 80072250378 
 

 

 
  

DECRETA 

 

Art. 1  - Oggetto.  

Si decreta, ai sensi dell’art. 43, comma 3,   del D.I. n. 129/2018, l’affidamento al sig. Giordano Domenico   

C.F.  GRDDNC52S06F631Z dell’incarico di prestazione indicata in premessa.  

Art. 2 – Attività e compiti. 

Le attività ed i compiti richiesti al suddetto esperto sono quelli indicati nella scheda progetto POF. 

Art. 3 – Durata del contratto. 

Il contratto di prestazione d’opera professionale per la suddetta attività avrà durata dal mese di marzo al 

mese di maggio 2024 per un totale di 8 incontri, secondo il calendario previsto per 16 ore complessive. 

Art. 4 – Pagamento del compenso.  

L’istituto a  fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dal sig. Giordano Domenico  si 

impegna a corrispondere, previa stipula del contratto di prestazione, un compenso complessivo di € 

560,00 (euro cinquecentosessanta/00) lordo dipendente. 

La spesa graverà sul progetto P02.02. 

Art. 5 – Responsabile del procedimento. 

Ai sensi della Legge 241/1990 è individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Maria Anna Volpa. 

Art. 6 – Diffusione. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                  Dott.ssa Maria Anna Volpa  
                                                                                                                                                               F.to digitalmente 

 

 

 

 

B
O

IC
85800A

 - A
F

C
94B

2 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001197 - 28/02/2024 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it

		2024-02-29T14:04:47+0100
	MARIA ANNA VOLPA




